$$\text{F.}$$

$$\text{tangens est ver-}\newline\text{ticalis, ubi est } d\dot{x} = \frac{k^m d\psi}{g k^m - v^m}.$$

Quo igitur cur-  
va in initio A, ubi celeritas sit nulla, habebit tangentem verticalem, oportet vt ibi sit  $d\psi = g d\dot{x}$ , seu  $v = g \dot{x}$ . Hoc ergo casu tangens anguli, quem curva BL in A cum AP constituet, erit  $= g$ .

Corollarium 5.

626. Cum sit  $d\dot{x} = \frac{g k^m d\dot{x} - k^m d\psi}{v^m}$ , erit ele-  
mentum tempori  $\frac{ds}{V \psi} = \frac{g k^m d\dot{x} - k^m d\psi}{v^{m+\frac{1}{2}}}$ . Quocir-  
ca tempus defensum per AM erit  $= \frac{2 k^m}{(2m-1)v^m}$

$$+ g k^m \int_{\psi} \frac{d\dot{x}}{v^{m+\frac{1}{2}}}.$$

Scholion I.

627. Si curva BL super AB ascenderet, tum curva AM quoque sursum vergeret; atque loco defensum problemati satisficeret ascensio per

SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 335

in loco curvae BL respondentे applicatas decre-  
tere debere, atque ibi curvae BL tangentem fo-  
re horizontalem, quia  $d\psi$  infinites quoque ma-  
ius erit quam  $d\dot{x}$ .

Corollarium 4.

625. Curvae AM tangens, vt vidimus, est  
verticalis, ubi est  $d\dot{x} = \frac{k^m d\psi}{g k^m - v^m}$ . Quo igitur cur-  
va in initio A, ubi celeritas sit nulla, habebit tangentem verticalem, oportet vt ibi sit  $d\psi = g d\dot{x}$ , seu  $v = g \dot{x}$ . Hoc ergo casu tangens anguli, quem curva BL in A cum AP constituet, erit  $= g$ .

Corollarium 5.

626. Cum sit  $d\dot{x} = \frac{g k^m d\dot{x} - k^m d\psi}{v^m}$ , erit ele-  
mentum temporis  $\frac{ds}{V \psi} = \frac{g k^m d\dot{x} - k^m d\psi}{v^{m+\frac{1}{2}}}$ . Quocir-  
ca tempus defensum per AM erit  $= \frac{2 k^m}{(2m-1)v^m}$

$$+ g k^m \int_{\psi} \frac{d\dot{x}}{v^{m+\frac{1}{2}}}.$$

Scholion I.

627. Si curva BL super AB ascenderet, tum curva AM quoque sursum vergeret; atque loco defensum problemati satisficeret ascensio per

per illa curua. Fit enim hoc easo abscissa  $x$  ne-  
gativa ideoque et eius elementum  $dx$ ; quonob-  
rem habebitur ita aquatio  $d = \frac{-gk^m dx - k^m dy}{v^m}$   
quae oritur ex aequatione  $dv = -g dx - \frac{v^m dy}{k^m}$  na-  
turam afferens continentem. Simili modo si cur-  
ua BL ita est comparata, vt rursus ascendat;  
tum curua AM quoque sursum dirigetur; et par-  
tim defensum partum afferens conditioni praefici-  
prae satisfaci.

## Exemplum 1.

628. Si quaeratur curua AM super qua cor-  
pus acquisibiliter mouetur celeritate scilicet alti-  
tudini  $b$  debita; erit BL linea recta parallela axi  
AP atque  $v = b$ . Hanc ob rem erit  $ds = \frac{gk^m dx}{b^m}$ .  
Vnde sequitur lineam AM fore rectam inclinam,  
et cosinum anguli, quem cum verticali AP con-  
stitueret  $\cos \alpha = \frac{b^m}{gk^m}$  posito  $\alpha$  pro sinu toto. Quo  
igitur maior fuerit  $b$ , seu celeritas, qua corpus  
ferri debet, eo minor erit angulus cum verticali  
AP, arque si fuerit  $b^m = gk^m$ , tum linea quaesi-  
ta ipsa erit verticalis AP. At si  $b^m$  maior pro-  
ponetur quam  $gk^m$ , tum foliatio perducere ad ima-  
ginarium, ad angulum scilicet, cuius cosinus esset  
major.

major sinu  
in  $dx$ ; quamob-  
lio AM de-

$$\frac{-gk^m dx - k^m dy}{v^m}$$

## Exemplum 2.

629. Quaeratur curua AM super qua corpus  
ita descendat, vt eius celeritas in singulis punctis  
sit vt radix quadrata ex altitudine AP, quae est  
proprietas omni motui in vacuo competens.  
Erit igitur  $v = \alpha x$ , et  $dv = \alpha dx$ ; hisque tubisti-  
tis habebitur  $ds = \frac{gk^m dx - \alpha k^m dx}{\alpha^m x^m}$  et  $s = \frac{(g-\alpha)k^m x^{1-m}}{(1-\alpha)x^m}$

M super qua cor-  
pus  $\alpha m < 1$  opus  $\alpha m < 1$   
super linea horizontali per A transiente descri-  
bitur; super qua corpus ab infinita distantia, con-  
curu scilicet tractoriae cum asymptoto, defensum  
incipit. Simili modo si  $m > 1$ , curva formam ha-  
babit tractoriae similem. Semper autem effe-  
bet  $\alpha > g$ ; ex quo perspicitur corpus in medio re-  
sistente non tantum acquirere posse celeritatem  
quantam in vacuo. Deinde quia  $ds$  minus esse  
debet quam  $dx$ , erit  $(g-\alpha)k^m > \alpha^m x^m$ ; corpus  
igitur profundius descendere nequit, quam per al-  
tiudinem  $= \frac{1}{\alpha} V(g-\alpha)$ ; quo loco curvae tangens  
reducere ad im-  
mensus cosinus effe-  
bit. Tempus autem, quo corpus per arcum  
Tom. II. Uu

major sinu toto. Tempus porro, quo lineae por-  
tio AM defensu absoluitur, erit  $= \frac{gk^m x^m}{b^m \sqrt{b - \sqrt{b}}}$

A M descendit est  $\int \frac{dx}{\sqrt{ax - \frac{2(g-\alpha)k^m x^{1-m}}{(1-2m)k^{m+\frac{1}{2}}}}}$ .  
Quare nisi sit  $m < \frac{1}{2}$  tempus non potest esse finitum; sed est infinite magnum; nam si  $m = \frac{1}{2}$  curua erit cyclois deorum versa, super cuius vertice A corpus perpetuo permanebit.

### Corollarium 6.

630. Perspicitur ergo in medio resistente motum non ultra datum punctum posse continuari, ita ut celeritates semper sint in subduplicata ratione altitudinum.

### Corollarium 7.

631. Ex his apparet omnes curias hoc modo inventas habere in A tangentem horizontalem. Quamduo ergo radius oculi in A est finita magnitudinis, corpus nunquam descenderit. At si radius osculi fit infinite parvus, quod euenit si  $m > \frac{1}{2}$ , tum corpus descendere poterit; id quod ex eo, quod tempus fit finitum, intelligitur.

### Scholion 2.

632. Si corpus ex A decensum incipiat, atque curvae A M in A tangens non fuerit horizontalis, tum ipso motus initio resistentia est nulla, erit ergo ibi  $d\varphi = dx$ . Quamobrem quo loco A M curva prodeat non habens in A tangentem

item horizontem, curva BL, quae in A conueniet cum AP, ita debet esse comparata, ut in ipso initio sit  $v = g x$ ; seu tangens curiae BL in A cum axe AP angulum constituere debet, cuius tangens sinus acutum cum AP conficeret. Magis autem descendendo semper esse debet  $v < g x$ , in medio enim resistente celestis ex quacunque altitudine acquista minor est celeritate, quam in vacuo ex eadem altitudine acquiritur. Porro in medio resistente corpus maiorem celeritatem acquirere non potest, quam si per lineam verticalis item delabetur, quia enim linea verticalis est brevisima, et celerissime defensu absoluitur, corpus

7.  
s curias hoc modo invenit horizontalem in A est finitum descendet. At us, quod euenit poterit; id quod , intelligitur.

Quamobrem in medio resistente curva BL ita debet esse comparata, ut vbiique sit minor, quam altitudo debita celeritati, quae a corpore in eodem medio resistente per AP cadendo acquiritur. Vbi enim v haec altitudinem superat, ibi curva AM fit imaginaria.

### Scholion 3.

633. Simili modo res se habet si pro ascensione detur curva BLD, cuius applicatio PL sint altitudines debitae celeritatibus corporis ascendentes super curva invenienda A ME in punctis M. Dicitis enim AP=x; PL=v et AM=z, erit  $dz = \frac{-gk^m dx - k^m dv}{v^m}$ . Ne igitur  $dz$  sit negativum, ut a

su detur c  
titudines d  
atis super c  
Dicitis enim

$$\frac{-gk^m dx - k^m dv}{v^m}$$

ens in A tangen-  
tia

### 340 CAPUT TERTIUM DE MOTU PUNCTI

oparet, vt  $d\vartheta$  habeat valorem negatiuum, i.e. vt curua BL continuo ad axem AD converget. Deinde etiam  $-d\vartheta$  maius esse debet quam  $gdx$  seu tangens curuae BL vbique cum axe AP maiorem angulum confiustre debet, quam est is, cuius tangens est  $=g$ . Neque vero hoc sufficit, sed præterea  $-d\vartheta - gdx$  maius esse debet quam  $\frac{v^m dx}{k^m}$ ; seu  $-d\vartheta > \frac{(gk^m + v^m) dx}{k^m}$ , sive differentia inter  $-d\vartheta$  et  $gdx$  maior esse debet quam  $\frac{v^m dx}{k^m}$ . Haec postrema conditio huc redit, vt PL sit minor, quam altitudo debita celeritati, quam corpus in P haberet, si ex A celeritate altitudinis debita, per AP ascenderet. In ascensu enim per lineam verticali corporis pro ratione altitudinis percuriat minimum celeritatis detrimentum a resistencia patitur. In ipso autem puncto D, angulus ADB tantus esse debet vt eius tangens sit  $=g$ ; quia prope punctum E, in quo celeritas est nulla, resistentiae effectus euanebit: sin vero iste angulus esse maior, curuaAME in E tangens tem habetur horizontali, vi in præced. scholio quoque de descensu monuimus.

### PROPOSITIO 72.

Problema.

**Tab. XIII.** 634. Si detur curua AM super qua corpus in FIG. 6. curvo mouatur; invenire curuanam, super qua corpus in præ-

### SUPER

### MOTU PUNCTI

### SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 341

negatiuum, i.e. AD converget.

*pus in n<sup>a</sup> aequali et a m a siter quam gdx in axe AP ma-*

*ro hoc sufficit, ille debet quam*

*sive differ-*

*te debet quam*

*luc redit, vt*

*debita celeritati,*

*A celeritate alti-*

*tudinis*

### Duf

*n*

*et a p =*

*aequatio*

*punctis*

*tes in l*

*tia abso-*

*potes*

*erit pro*

*-gdt,*

*resistenc-*

*em*

*puncto D,*

*eius tangens sit*

*=g;*

*llo celeritas est*

*nulla,*

*resistentiae*

*effectus*

*euanebit:*

*sin vero iste*

*angulus effe-*

*major, curua*

*AME in E tan-*

*gens tem habet*

*horizontali,*

*vi in præ-*

*ced. schol-*

*io quoque de*

*descensu monuimus.*

### Solutio.

### Ductis

*axis*

*verticalibus*

*AP et ap,*

*et ho-*

*izontalibus*

*MP, mp;*

*sit*

*AM = am = j;*

*AP = t,*

*et ap = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

*AM*

*datam*

*dabitur*

*et a p = x;*

*proper*

*curvam*

## 342 CAPUT TERTIVM DE MOTU PUNCTI

### Corollarium I.

635. Si in curva A M punctum B fuerit initium descendens, ideoque eius altitudo supra A  $\frac{b}{g}$ ; habebitur quoque in curva  $a^m$  initium descendens b, sumendo arcum  $a^m b = A M B$ .

### Corollarium 2.

636. Ex solutione apparet esse semper  $dx > dt$ : quare altitudo  $a^p$  major erit quam altitudo A P; in medio enim resistente maiore opus est altitudine ad eandem celeritatem generandam quam in vacuo.

### Corollarium 3.

637. Quia in curvis A M et  $a^m$  summis aequalibus arcibus, celeritates in illis locis sunt aequales; tempora quoque, quibus aequales arcus A M et  $a^m$  describuntur, erunt aequalia. Atque ideo tempus descendens in medio resistente per  $bma$  aequaliter est tempori descendens in vacuo per BMA.

### Corollarium 4.

637. Ne curva  $bma$  fiat imaginaria, oportet ut sit ubique  $dx < ds$ . Hanc ob rem debet  $\frac{t}{g} = \frac{b}{g}$ . Pro prium elementis summis aequalibus in punctis ita si haberit  $\frac{gk^m}{dt}$

## SUPER DATUM MOTU PUNCTI

### MOTU PUNCTI

$\zeta(gk^m - b^m)dt$ , qui est casus si  $t$  evanescit et pertinet ad punctum  $a$ , nisi  $t$  aliqui habeat valorem negativum. Quocirca ad hoc tantum est resipiciendum vt punctum  $a$  fiat reale, quod cœnit  $\zeta gk^m dt$  non minus fuerit quam  $(gk^m - b^m)dt$ .

I.   
rum B fuerit initium supra A  $\frac{b}{g}$  in iunctum descendens M B.

### Corollarium 5.

639. Ne igitur curva  $a^m$  fiat imaginaria, atque semper  $dx > dt$ : quam altitudo  $a^m$  maiore opus est in generandam

Si ergo curva

$a^m$  summis aequalibus arcus A M

a. Atque ideo resistente per  $bma$  cuo per BMA.

$\zeta(gk^m - b^m)dt$ , qui est casus si  $t$  evanescit et pertinet ad punctum  $a$ , nisi  $t$  aliqui habeat valorem negativum. Quocirca ad hoc tantum est resipiciendum vt punctum  $a$  fiat reale, quod cœnit  $\zeta gk^m dt$  non minus fuerit quam  $(gk^m - b^m)dt$ .

### Corollarium 6.

640. Sit autem, si fuerit  $ds = adt$  in puncto A,  $b^m = \zeta(gk^m - b^m)$ ; erit in ipso punto  $a$ ,  $dx = \frac{ds}{a} + \frac{(a-1)ds}{a} = ds$ . Hoc ergo casu curva  $a^m$  in a tangentem habebit verticalem.

### Corollarium 7.

641. In initio motus in B sit  $b = gt$ , seu  $t = \frac{b}{g}$ . Pro prium elementis summis aequalibus in punctis B et  $b$  aequaliter eunt inclinaciones.

Scito-

## Scholion I.

**642.** Quia curua  $a^m b$  non absolute ex curua A M construi potest, sed præterea nosse operatur celeritatem in puncto A seu defensus initium B; si in curua A M aliud defensus initium accipiatur, alia invenietur curua  $a^m b$ . Curvæ ergo BMA et  $b^m a$  ratione vniæ defensus tantum ita concurrunt, ut celeritates aequalibus percurvis spatii sint inter se aequales; et si in aliis punctis initia defensus ponantur, haec conuenientia non amplius locum habebit. Non igitur datur duæ curvæ super quibus defensus omnes ad datum punctum vsque inter se congruant, altera in vacuo altera in medio resistente constituta.

## Exemplum I.

**642.** Sit A.M.B: linea recta vtrunque inclinata ita ut sit  $s = at$ ; et quaeratur curua  $a^m b$  super qua corpus simili modo prograditur in medium resistente, quo super A.M.B in vacuo. Poterit autem à loco t prodibit sequens aequatio inter s et , pro curua quæsta  $a^m b$ :  $ds = \frac{dt}{a} + \frac{(ab - g^s)^m}{g^s k^m} dt$ , cuius integralis est  $s = \frac{t}{a} + \frac{\alpha b^{m+1}}{(m+1)g^s k^m} (a^m k^m)$ . Nepunctum a stat im-

imaginariū  
fuerit  $b^m =$   
gentem vel  
habere pot  
super linea  
scendere,  
 $(kVg a^{m-1})$   
curua  $a^m b$ ,  
piandum, q  
 $\sqrt{\frac{g}{a^{m-1}(a -$

ritatum pro  
 $\frac{(k(a - 1) - g^s k)}{g^s k}$   
Quae est a  
horizontali di  
meter est

$\frac{g}{a^{m-1}}$

ritatum pro  
 $\frac{(k(a - 1) - g^s k)}{g^s k}$   
Quae est aequatio pro  
curua  $a^m b$ , in qua initium defensus in b est capiendum, ubi est  $ds = adx$ , seu arcus  $a^m b$  erit  $= k$

$\sqrt{\frac{g}{a^{m-1}(c - 1)}}$

ritatum proportionalis erit  $m=1$ , ideoque  $dx = \frac{dt}{a} + \frac{(ab - g^s)^m}{g^s k^m} dt$  et integrando  $x = s - \frac{g^s}{2ak}$ . Quae est aequatio pro cycloide super basi horizontali descripta, cuius circuli generatoris diameter est  $\frac{ck}{2}$ .

## Corollarium 8.

**644.** Sit ergo super basi horizontali CB descripta cyclois A.M.B circulo generatore ANC, Fig. 7. et sit medium resistens in duplicita ratione celeritatum, cuius exponentes sit  $\frac{1}{2}$ . Si nunc in circulo ANC sumatur chorda AN  $= \frac{1}{2}$  ducatur que horizontalis PNM, et ex M tangens MT: arque duo corpora ponantur descendere alterum super

Tom.II.

Xx

### 346 CAPUT TERTIVM DE MOTV PUNCTI

#### SUPER I

#### OTV PUNCTI

super MT in vacuo et alterum super curva MB in medio resistente, ambo haec corpora aequalibus temporibus aequalia spatia absoluunt.

Fig. 6

645. Sit curva A M B cyclois deorsum spensis, cuius circuiti generatoris diameter  $\equiv \frac{a}{2}$ ; erit  $s s \equiv 2at$  et  $t \equiv \frac{s^2}{2a}$  atque  $dt \equiv \frac{sd}{a}$ . His ergo substitutis probabit pro curva  $amb$  sequens aequatio

$$dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{(2ab - g s^2)^m d^2}{2^m g^m a^m k^m}, \text{ vel si totus arcus}$$

AMB, qui in vacuo defensio aboliui ponitur, videtur c erit  $b \equiv \frac{g s^2}{2a}$ ; ideoque pro curva  $amb$  orientur ista aequatio  $dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{g^{m-1} (cc - ss)^m d^2}{2^m a^m k^m}$ .

Ne igitur haec curva in puncto a fiat imaginaria, oportet sit  $g^{m-1} \cdot 2^m \leq 2^m a^m k^m$ , vel altitudine arcus AB minor esse debet quam  $\frac{k^m}{2} V g$ ; nam

si fuerit altitudo arcus AB  $\equiv \frac{k^m}{2} V g$ , tum curvae

$amb$  tangens in b erit verticalis. Si ergo B sit ipiac, quas pro tautoctonie simul iusta est, erit  $c \equiv a$ ; et si sit preferentia  $g^{m-1} a^m \equiv 2^m a^m k^m$ , quo curvae  $amb$  in a tangens stat verticalis, habebitur ista aequatio  $dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{(aa - ss)^m d^2}{a^m k^m}$ ; quae curva in duobus punctis a et b habebit tangentes verticales.

#### Exemplum 2.

#### SUPER II

#### OTV PUNCTI

super curva MB corpora aequalibus absoluunt.

Fig. 6

646. Cum igitur corpus in vacuo super cycloide ita descendat, ut eius accelerations sint spatii per-

prietatem super curva puncto b, determinatur

spatii per-

jis deorsum spe-

lometer  $\equiv \frac{a}{2}$ ; erit

His ergo sub-

sequens aequatio

$$dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{g^{m-1} (cc - ss)^m d^2}{2^m a^m k^m}$$

curva  $amb$  origi-

continetur.

tochroa i-

erit in me-

super AM.

resistente r-

et si totus arcus

lui ponitur, videtur c erit  $b \equiv \frac{g s^2}{2a}$ ; ideoque pro curva  $amb$  orientur.

647. Si in curva A M B aliud defensio ini-

tiuum B capiatur; tota curva  $amb$  alia repertur,

quia in eius aequatione longitudo arcus AMB  $\equiv c$

$-^1 (cc - ss)^m d^2$ .

tochroa in vacuo, curva  $amb$  talis tamen non

erit in medio resistente: quia pluribus defensibus

super AMB rotidem curvae diuerter in medio

resistente respondent.

#### Scholion 2.

#### SUPER III

#### OTV PUNCTI

#### Corollarium 9.

646. Cum igitur corpus in vacuo super cycloide ita descendat, ut eius accelerations sint

spatii percurrentis proportionales; eadem pro-

prietary habebit defensio in medio resistente

super curva  $b m u$ , si initium defensio suratur in

puncto b, quod per aequationem ad curvam  $amb$ ,

determinatur, erit scilicet  $amb \equiv c$ .

#### Corollarium IO.

#### SUPER IV

#### OTV PUNCTI

647. Si in curva A M B aliud defensio ini-

tiuum B capiatur; tota curva  $amb$  alia repertur,

quia in eius aequatione longitudo arcus AMB  $\equiv c$

continetur. Quare etiam cyclois sit curva tau-

tochroa in vacuo, curva  $amb$  talis tamen non

erit in medio resistente: quia pluribus defensibus

super AMB rotidem curvae diuerter in medio

resistente respondent.

Cc-

spatii per-

jis deorsum spe-

lometer  $\equiv \frac{a}{2}$ ; erit

His ergo sub-

sequens aequatio

$$dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{g^{m-1} (cc - ss)^m d^2}{2^m a^m k^m}$$

curva  $amb$  origi-

continetur.

tochroa i-

erit in me-

super AM.

resistente r-

et si totus arcus

lui ponitur, videtur c erit  $b \equiv \frac{g s^2}{2a}$ ; ideoque pro curva  $amb$  orientur.

648. Curvae hoc exemplo curvae sint eae

ipsae,

quas Clar.

Hermannus in

Comm. Tom. II.

pro tauochronis in mediis resistentibus inuenit;

sed simul ipse demonstravit eas quaestio satisfac-

re non posse.

Ceterum ex his intelligitur, simi-

li modo in medio resistente curvam posse inue-

niri, super

moueatur,

nam

curvam in duobus

verticalibus.

CC-

spatii per-

jis deorsum spe-

lometer  $\equiv \frac{a}{2}$ ; erit

His ergo sub-

sequens aequatio

$$dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{(aa - ss)^m d^2}{a^m k^m}$$

curva  $amb$  origi-

continetur.

tochroa i-

erit in me-

super AM.

resistente r-

et si totus arcus

lui ponitur, videtur c erit  $b \equiv \frac{g s^2}{2a}$ ; ideoque pro curva  $amb$  orientur.

648. Curvae hoc exemplo curvae sint eae

ipsae,

quas Clar.

Hermannus in

Comm. Tom. II.

pro tauochronis in mediis resistentibus inuenit;

sed simul ipse demonstravit eas quaestio satisfac-

re non posse.

Ceterum ex his intelligitur, simi-

li modo in medio resistente curvam posse inue-

niri, super

moueatur,

nam

curvam in duobus

verticalibus.

CC-

spatii per-

jis deorsum spe-

lometer  $\equiv \frac{a}{2}$ ; erit

His ergo sub-

sequens aequatio

$$dx \equiv \frac{sd^2}{a} + \frac{(aa - ss)^m d^2}{a^m k^m}$$

curva  $amb$  origi-

continetur.

tochroa i-

erit in me-

super AM.

resistente r-

et si totus arcus

lui ponitur, videtur c erit  $b \equiv \frac{g s^2}{2a}$ ; ideoque pro curva  $amb$  orientur.

648. Curvae hoc exemplo curvae sint eae

ipsae,

quas Clar.

Hermannus in

Comm. Tom. II.

pro tauochronis in mediis resistentibus inuenit;

sed simul ipse demonstravit eas quaestio satisfac-

re non posse.

Ceterum ex his intelligitur, simi-

li modo in medio resistente curvam posse inue-

niri, super

moueatur,

nam

curvam in duobus

verticalibus.

CC-

## PROPOSITIO 73.

Problema.

enim puncta A et a initia ascensus illud in vacuo hoc in medio resistente; sitque celeritas initialis debita altitudini  $b$ ; habebitur pro curva ambita aequatio  $dx = dt - \frac{(b-gt)^m}{gk^m} dt$ ; ex qua aequatione intelligitur, curva amb non fieri posse imaginari, nisi ipsa curva AMB talis fuerit. Nam quia, ne curva amb sit imaginaria, esse debet  $dx < ds$ ; hic  $dx$  minus est quam  $ds$ , quod per se minus est quam  $dt$ . Ut si linea AMB sit linea verticalis, altera amb potest affignari; nam posta  $AB = c$ , erit  $b = g^c$ , et  $s = t$ ; quare pro curva amb inuenitur illa aequatio  $dx = ds - \frac{g^{m-1}(c-s)^m}{k^m} ds$ , cuius integralis est  $x = s + \frac{g^{m-1}(c-s)^{m+1}}{(m+1)k^m}$ .

Accommodetur haec aequatio ad resistentiam quadratis celeritatum proportionalem fiet  $m = 1$ , ideoque erit  $x = s + \frac{g^{m-1}-c^m}{2k} = \frac{2(b-c)s+c^m}{2k}$ , quae est ad cycloidem hoc modo: describatur cyclois AMB circulo generatore diametri AC =  $k$ , super basi horizontali BC, tum capiatur arcus AM =  $k-c$ ; erit M initium ascensus, ex quo puncio, si corpus MA ascendat celeritate altitudini  $gc$  debita, in medio resistente in duplata ratione celeritatum eodem modo mouebitur, quo in vacuo eadem celeritate initiali sursum ascendens verticaliter.

PRO-

fus illud in vacuo celeritas ini-  
tr pro curva amb  
 $\frac{1}{k}$ ; ex qua aequa-  
relia, <sup>64</sup>  
celeritat  
qua con-  
sequibili  
imaginaria, effe-  
tum  $dt$ , quod  
si linea AMB sit  
rit affignari; nam  
 $s = t$ , quare pro-  
ducatur axis verticalis AP; celeritasque, qua cor-  
pus hori-  
pus hou-  
dini  $b$ .  
 $s = t$  er  
ritas de-  
mentum  
 $dy$  ita  
Vt ad  
curv  $\phi =$

Sit A curvae punctum supremum, per quod duatur axis verticalis AP; celeritasque, qua corpus horizontaliter progreditur, sit debita altitudini  $b$ . Sumatur abscissa AP =  $x$ , applicata PM =  $y$  et arcus AM =  $c$ ; sitque corporis in M celeritas debita altitudini  $v$ ; qua celeritate corporis clementum  $Mm = ds$  percurret. Erit ergo vt  $ds$  ad  $dy$  ita corporis celeritas per  $Mm$ , quae est vt  $Vt$  ad celeritatem horizontaliem  $Vb$ , unde ori-  
tur  $v = \frac{dy}{ds}$ . Iam sit potentia sollicitans =  $g$ ; ex-  
circulo genera-  
tori horizontali BC,  
erit M initium  
positis  
MA ascendat  
medio resis-  
tente in  
codem mo-  
vadim celeritate  
iter.

ponens  
resistentiae  $k$ , et ipsa resistentia =  $\frac{\phi^m}{k^m}$ . His  
positis erit  $d\phi = g dx - \frac{v^m ds}{k^m}$ , quae aequatio, si  
loci  $v$  valor  $\frac{dy}{ds}$  substitutatur, exprimet naturam  
curvae quiescentiae. Sit autem  $ds = pdy$ , erit  $v = bp^m$   
et  $dv = dyV(p^2-1)$ . Quocirca habebitur  $2bpdp = gdv$   
 $\gamma(p^2-1) - \frac{b^{m+2m+1}}{k^m} dy$ , quae separata dat  $dy =$

PRO-

XX 3

26E

SUPER D.

NO FUNCI

SUPER DATA LINEA IN MEDIO Reg. 352

**glossa**  $V(p_{2-1}) - b^{\alpha} p^{2\alpha+1}$ . Curiae igitur quae sitae se-  
quens crit constructio ; sumto  $y =$

$$\int_{g^mV(p^2-1)}^{2hk^mpdp} \text{crit } x = Q.E.D.$$

Tunisia

**850.** Si loco  $\bar{p}\bar{p}$  relinquitur  $\frac{k}{b}$ , atque per  $\phi$  definiantur  $y$  et  $x$ , erit  $y = \int_{\frac{1}{2}k^2mV(b-y)}^{k^2dV/b} \sqrt{\psi}$  atque